REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS / GLLOGOC b '\'
KUVENDI 1 KOMUNES i -

Nr.00~ G301 ~3KY) 0. 27 Lo

KUVENDI I KOMUNES SE DRENASIT

Bazuar né nenin 11,12, paragrafi 2, pika c, dhe nenit 34, paragrafi 4, 1€ Ligjit Nr. 03./L-040 Pér
vetégeverisie lokale; Udhézimit Administrativ . (MAPL) Nr. 02/2019 Pér organizimin,
funksionimin dhe bashképunimin e komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane;
nenit 9 dhe 10 té€ Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit;, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit/Gllogocit
né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 27. 07. 2022, miraton kété:

RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT,
VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE NE KOMUNEN E DRENASIT
L DISPOZITAT E PERGJIITHSHME

Neni 1

Qéllimi
Kjo Rregullore ka pér qéllim qé t€ rregullojé organizimin dhe bashképunimin ¢ komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet né territorin ¢ Komunés sé Drenasit, themelimin e késhillave
té bashkésive vendore, kompetencat dhe pérgjegjésité e tyre, duke i siguruar banorét e
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né realizimin e té drejtave, interesave dhe
obligimeve t€ tyre, né shumé fusha t€ jet€s dhe paraqitjes sé organizuar para Komunés dhe
organeve té saj.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore rregullon ményrén e organizimit, funksionimit dhe bashképunimit mes
komunés dhe fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane duke formuar késhillat lokale si
trupa mbéshtetés té organeve t€ komunés g€ ndikojné né konsultime gjithépérfshirése, té cilat
promovojné dhe zhvillojné transparencén, llogaridhénien dhe pjesémarrjen e gytetaréve né
proceset € vendimmarrjes.



Neni 3
Numri i fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane té Komunés
1. Né& Komunén e Drenasit vetégeverisja lokale ushtrohet né nivel t€ bashkésive vendore: né
gytet si lagje urbane dhe né fshatra, si fshatra ose vendbanime, né pérputhje me dispozitat
ligjore dhe statutare.

2. Né pamundési g€ né ¢do fshat, vendbanim ose lagje urbane t& zgjidhet késhilli lokal,
atéheré njé késhill mund té pérfshijé njé e me tepér fshatra, vendbanime apo lagje urbane.

3. Komuna e Drenasit né pérputhje me UA (MAPL) 02/2019, Neni 4, paragrafi 2.5, themelon
25 késhilla lokale t€ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane dhe ato jané:

. . Abria € Epérme
1 Abria e Epérme Térdevci
Arllati
2 Arllat Gjergjaj
Bytyq
3 Baicé Baica
4 Drenasi I Drenasi I
. Drenasi II
D Lagjja e Feronikelit
5 (Cikatové e Re Drenasi III
Dobrosheve
6 Dobrosheve Cikatové e Vjetér
Godanc
7 Gliobar Gllobari
8 Gllanasellé Gllanasella
. Gradica
9 Gradicé Likoshani
10 Kizhareké Kizhareka
Komorani I
L LGt el Komorani II
Komorani IIT
12 Komoran II Komorani [V
- v Korrotica e Epérme
13 Korroticé e Epérme Zabeli i Epérm
- Korrotica e Poshtme
14 Korroticé e Poshtme Zabeli i Poshtém
. Krajkova
15 Krajkoveé Domaneku
16 Llapushnik Llapushniku
Negroci
17 Negroc i
18 Nekoc Nekoci
Pokleku i Vjetér
19 Poklek Poklek i Ri
Vasileva
20 Polluzhé Polluzha




Sankoci

21 Sankoci Fushtica e Epérme
Fushtica e Poshtme
22 Shtrubullové Shtrubutlova
i . Térsteniku I
23 e Térsteniku 11
. Vérboci
24 Vérboc Shratica

Neni 4
Formimi i Komisioneve nga Kuvendi i Komunés pér zgjedhjen e késhillave lokale

1. Kuvendi i Komunés eméron njé Komision pér t€ udhéhequr dhe koordinuar punén né
terren né zgjedhjen e késhillave lokale. Kuvendi i Komunés eméron njé komision prej 7
anétaréve né pérbérje: 4 (katér) anétaré nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndryshme
politike, 1 (nj€) nga ekzekutivi, 1 (nj€) anétar nga shoqéria civile dhe 1 (nj€) nga pérfagésuesit
e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane g€ pércaktohet aty pér aty nga tubimi dhe i cili
njékohésisht éshté bashkékryesues i tubimit.

2. Komisioni duhet t& reflektojé pérfagésimin gjinor (dhe etnik nése aplikohet). Pérbérja e
komisionit duhet té pérfagésojé pérbérjen e subjekteve politike me numér mé té madh té
anétaréve t€ pérfagésuara né Kuvendin ¢ Komunés. Kryesuesi i komisionit zgjidhet me
shumicé votash 1€ anétaréve prezent né mbledhje.

Neni 5
Pérgjegjésité e Komisionit té Kuvendit té Komunés

1. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés duhet té jeté pérgjegjés pér caktimin e
periudhés kohore té mbajtjes sé tubimeve me gytetaré, pér zgjedhjen e anétaréve t€ késhillave
lokale dhe kryetaréve t€ késhillave lokale t€ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

2. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, népérmjet Zyrés pér informim, informon
qytetarét 7 dité para datés sé mbajtjes sé tubimit me gytetaré pér zgjedhjen e késhillave lokale
pénmes:

2.1 Shpalljeve publike, t€ vendosura n€ objektet publike dhe vendet mé t€ frekuentuara
brenda territorit ku mbahen tubimet ku do t€ zgjidhen késhillat lokale;

2.2 Mediave lokale;

2.3 Ueb-fages zyrtare té komunés; dhe

2.4 Ryjeteve sociale.

3. Njoftimi publik domosdo duhet t€ pérmbajé:

3.1 Rendin € dités;
3.2 Datén;
3.3 Kohén dhe



3.4 Vendin e mbajtjes sé& tubimit.

4. Komisioni i raporton Kuvendit t&¢ Komunés pér procesin zgjedhor.
5. Mandati i Komisionit pérfundon me mandatin e Kuvendit t€ Komunés.

Neni 6
Formimi i késhillave lokale

1. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane do té keté tre (3) deri shtaté (7)
anétaré, varésisht nga numr i banoréve. Numri i sakté i anétaréve pér secilin késhill,
pércaktohet nga vet banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane g€ jané prezent n€ tubimin
zgjedhor,

2. Késhilli duhet té pérfshije pérfagésimin e ¢do Fshati, Vendbanimi apo Lagje urbane,
Pérbérja e késhillit lokal duhet té reflektojé pérbérjen etnike dhe gjinore. Né€ rast se né Fshat,
Vendbanim apo Lagje urbane jetojn€ pjes€taré t€ komuniteteve jo shumicé, nése marrin pjesé
né tubimin zgjedhor ata duhet t€ jene té pérfaqésuar né késhillin lokal.

3. Zgjedhja behet pérmes votimit t€ fshehte né tubimin me qytetaré, pérveg nése tubimi
vendose ndryshe. Té drejté vote kané 1€ gjithé banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjeve urbane
pérkatése mbi moshén 18 vjecare.

4. Kandidatét pér kryetar€ dhe anétaré té késhillave lokale duhet t& jene banoré t& pérhershém
né até lokalitet.

5. Tubimin publik e hap Kryetari apo njeri nga anétarét e Komisionit t€ Kuvendit t€ Komunés
qé e ndihmon né bashke kryesim pérfagésuesi i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane qé
pércaktohet aty pér aty, i cili njékohésisht éshté edhe anétar i Komisionit t€ Kuvendit té
Komunés.

6. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane zgjidhet me mandat 4 vjegar.

Neni 7
Kriteret e pérzgjedhjes pér késhilla lokale
1. Kandidatét pér pozita té€ anétaréve t€ Késhillit okal duhet t€ kené mbushur 18 vjet né ditén
e organizimit t€ zgjedhjeve pér themelimin ¢ ké&shillave lokale, t€ jene banues t€ atij fshati,
vendbanimi apo lagjeje urbane, si dhe té gézojné integritet té larte moral dhe té kené reputacion
té mire né komunitetin e tyre.

2. Kandidatét pér pozite t€ kryetarit t€ Késhillit lokal, nuk mund t€ kandidohén nése jané té&
zgjedhur apo té eméruar né poste udhéheqése né strukturat e subjekteve partive politike.

3. Pér anétaré t€ késhillave lokale té fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve urbane, zgjidhen
kandidatét t€ cilét fitojné numrin mé t€ madh t€ votave nga numri i pérgjithshém i banoréve té
fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane me t& drejté vote g€ jané prezent né tubimin zgjedhor,
dhe me até rast duhet t€ respektohet pérfaqésimi gjinor/etnik né€ strukturén e késhillit.



NE rast se dy ose mé shumé kandidaté kané vota t€ barabarta, at€heré zhvillohet raundi i
dyte i votimit. Kandidati qé& fiton shumicén e votave zgjidhet anétar.

4, Pér anétar té késhillave lokale té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane, nuk lejohet
t€ jene mé shumé se njé anétar i familjes s€ ngushté.

5. Kryetari 1 Késhillit lokal éshté& njékohésisht edhe anétar i Késhillit lokal.

6. Tubimet zgjedhore kané legalitet dhe legjitimitet juridik, nése né tubime jané té pranishém
si né vijim:

6.1 Né fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri i banoréve &shté deri 100,
pjesémarrja duhet t€ jeté s&€ paku 11 banorég;

6.2 N& fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri i banoréve &shté nga 100 deri 300,
pjesémartja duhet t€ jeté sé paku 21 banoré;

6.3 Né fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri i banoréve éshté nga 300 deri 500,
pjesémarrja duhet t€ jeté sé paku 31 banoré;

6.4 Né fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri i banoréve &éshté mbi 500,
pjesémarrja duhet té jeté sé€ paku 41 banoré.

Neni 8
Ndérprerja dhe pushimi i mandatit té anétaréve dhe kryetaréve té késhiliave lokale

1. Né rastet kur qytetarét konsiderojné qé ndonjé nga anétarét ose Kryetari i késhillit lokal
nuk i kané pérmbushur obligimet q€ dalin nga kjo Rregullore, anétari dhe Kryetari i késhillit

lokal mund té shkarkohen me shumicé (50 % plus 1 voté) t€ votave té banoréve me t€ drejté
voté té fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.

NE& ményré g€ té behet ky votim, kérkohet njé peticion pér ndérprerjen e mandatit g€ duhet t&
nénshkruhet nga banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane. Ky peticion duhet t&
mbledhé nénshkrimet e mé& shumé sé gjysmés sé numrit té pjesémarrésve nga takimi ku €shté
zgjedhur késhilli lokal. Komuna, respektivisht Komisioni Komunal duhet té lajmérohet
paraprakisht pér njé mbledhje té tille.

2. NEé rastet kur késhilli lokal shkarkohet si térési (anétarét e késhillit dhe kryetari), njé votim
i ri duhet menj€heré t€ béhet né bazé t€ procedurave t€ nenit 6 dhe 7 t& késaj Rregulloreje né
ményré qé€ t€ zgjidhet késhilli i ri lokal dhe kryetari.

Neni 9
Pérfundimi i mandatit dhe zévendésimi i anétaréve dhe kryetaréve té késhillave lokale

1. Mandati i kryetarit dhe anétaréve té késhillave lokale pérfundon:
1.1 Me pérfundim t€ mandatit;
1.2 Nése jep doréheqgje;

1.3 Nése ndérron vendbanimin;



1.4 Nése shkarkohet;

1.5 NE rast se dénohet pér vepér penale me nj& urdhér pér burgim prej 6 muaj ose mé tepér,
1.6 Nése pérfshihet né strukturat udhéheqése té subjekteve/partive politike; dhe

1.7 Nése vdes.

2. NE rast t€ humbjes sé mandatit t€ Kryetarit t€ késhillit, komisioni komunal brenda tridhjeté
(30} ditésh duhet t&€ organizoj zgjedhjet pér zgjedhjen e Kryetarit té ri.

3. Zévendésimi i anétaréve t€ késhillave lokale né rastin e humbjes se mandatit apo zgjedhjes
sé tij kryetar i késhillit sipas paragrafit 2 t€ kétij neni, b&het nga lista e pritjes me aprovimin e
Komisionit t& Kuvendit t€ Komunés brenda pesémbédhjeté (15) ditésh. Ndryshmet né pérbérje
1€ késhillave lokal duhet t€ publikohen né ueb fagen ¢ komunés pas miratimit t€ vendimit nga
Kuvendi i Komunés.

Neni 10
Mbajtja e procesverbaleve né tubimet me qytetaré

1. N&té gjitha tubimet me qytetaré, n€ lidhje me zgjedhjen e shkarkimin e késhillave lokale
dhe kryetaréve té késhillave mbahet procesverbali.

2. Procesverbali nga tubimi me qytetaré pérmban: emrat dhe mbiemrat e anétaréve té
Komisionit Komunal gé udhéheqin dhe koordinojné punén né terren pér zgjedhjen e késhillave
lokal, zyrtareve komunale, listén e pjesémarrésve (qytetaréve) g€ kané marre pjesé né tubim
duke pérfshiré emrin, mbiemrin, numrin e letérnjoftimit, t€ dhénat pér zgjedhjen e késhillit
lokal duhet pérfshiré emrat ¢ kandidatéve, t€ dhénat pér shkarkimin e késhillit lokal, procedurat
¢ votimit, duke pérfshiré emrat ¢ kandidatéve dhe numrin ¢ votave t€ mbledhura dhe ¢éshtjet
tjera t€ nevojshme qé& duhet té€ shénohen né procesverbal.

3. Procesverbalin € mban njé anétaré i Komisionit Komunal i cili organizon tubimin.
Procesverbalin ¢ nénshkruan kryesuesi i tubimit dhe procesmbajtési, ndérsa komisioni sipas
nenit 3 t€ késaj Rregulloreje, i raporton Kuvendit té Komunés pér mjedhén e tubimeve pér
zgjedhjen e késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane. Procesverbali me té
gjitha t€ dhénat e pérmendura né paragrafin 3, t€ kétij neni, publikohet né ueb fagen e komunés
menjéheré pas tubimit zgjedhor.

Neni 11
Konsultimet ndérmjet komunés dhe késhillave lokale
1. Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés fiojné pérfaqésuesit e fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane, gé t€ marrin pjesé né tubimet publike me qytetar€, né
dégjimet publike pér buxhet dhe aktet legjislative, tubimet e rregullta publike, takimet pér
planifikim strategjik q¢ organizohen nga komuna pérkatésisht Kuvendi i Komunés ose

Kryetari.



2. S& paku kryetari ose njé anétar i késhillit lokal t€ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane
duhet t€ jeté i pérfshiré né t€ gjitha grupet punuese komunale pér hartimin e hartave zonale dhe
planeve zhvillimore dhe rurale g€ jané pjesé e lokalitetit ku ata jetojné.

3. Kryetari i Komunés duhet qé s€ paku té organizojé dy takime né vit me udh€heqésit e
késhillave lokale. Takimet duhet t€ mbahen s€ paku njé heré né gjashté muaj. Pér rendin e dités
duhet t€ konsultohen edhe udh&€heqésit e késhillave lokaie.

4. Kuvendi i Komunés mund té€ kérkoj€ njé opinion nga késhilli lokal i fshatit, vendbanimit
apo lagjes urbane, né€ ¢éshtje t€ caktuara me interes pér komunitetin,

Neni 12
Bartja e aktiviteteve nga komuna té késhillat lokale

1. Mekérkesén e késhillit lokal dhe propozimin e Kryetarit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés
me vendim mund t& barté disa detyra dhe pérgjegjési pér t'i ushtruar késhillat lokale té fshatit,
vendbanimit dhe lagjes urbane. Aktivitetet q€ mund t€ transferohen duhet t€ jené né
kompetencé ekskluzive vetanake té€ komunés.

2. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane duhet t€ konsultohet dhe pranojé
bartjen e aktiviteteve nga komuna né késhillin lokal.

3. NEé rast té bartjes s€ aktiviteteve nga komuna né késhillin lokal, komuna ofron mbéshtetje
dhe burime t€ mjafiueshme pér késhillat ¢ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane me
qéllim té pérmbushjes sé detyrave dhe pérgjegjésive té bartura.

4. Marréveshjet qé lidhen né mes komunés dhe késhillave lokale duhet t& miratohen nga
Drejtoria pérkatése né komune.

Neni 13
Roli, detyrat dhe pérgjegjésité e késhillave lokale

1. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane duhet té takohet s&€ paku 6 (gjashté)
heré brenda vitit pér té shqyrtuar ¢éshtjet né interes t& lokalitetit, si dhe harton dhe miraton
planin e punés sé€ késhillit dhe rregullat e brendshme t& funksionimit.

2. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane, organizon, pércjell dhe planifikon
planet dhe programet zhvillimore té lokalitetit, né té gjitha sferat né bashképunim me Kuvendin
e Komunés, Kryetarin e Komunés, komitetet dhe drejtorité komunale.

3. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane duhet t€ informojé komunén pér
kohen dhe agjendén e takimeve. Zyrtaret komunal nga fushat pérkatése mund t€ marrin pjesé
né takimet e organizuara nga késhillat lokale. Takimet e qytetaréve mund t€ organizohen me
iniciativén e késhillit lokal t€ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.

4, Késhilli lokal mund té ndérmarré aktivitete té cilat né veganti ndikojné né:
4.1 Zhvillimin lokal ekonomik t&€ géndrueshém té lokalitetit;
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4.2 Planifikimin urban dhe rural té lokalitetit;
4.3 Mbrojtjen e mjedisit lokal té lokalitetit;

4.4 Ndihmon né rritjen e efikasitetit n€ ofrimin e shérbimeve publike komunale brenda
lokalitetit;

4.5 Siguron t& dhénat elementare pér ¢do familje t€ lokalitetit pérkatés, pércjell gjendjen e
tyre ekonomike, sociale dhe jep rekomandime, propozime pér mbéshtetje t€ kétyre
rasteve;

4.6 Ndihmon né mirémbajtjen e varrezave dhe hapésirave publike 1€ gjelbéruara;
4.7 Zhvillimin e turizmit;
4.8 Organizimin e aktiviteteve kulturore e sportive;

4.9 Bashképunimin me organet € komunés dhe organizata té tjera té shoqérisé civile pér
¢éshtjet me interes pér lokalitetin;

4.10 Organizimin e aksioneve vullnetare né interes pér lokalitetin; dhe
4.11 Zbaton aktivitetet qé jané (€ bartura, sipas procedurave né nenin 12 té késaj
Rregulloreje.

5. Kaéshillat lokale mund t'i parashtrojné Kuvendit t& Komunés dhe Kryetarit pyetje me
shkrim pér ¢éshtje t&€ ndryshme né interes t&€ lokalitetit, dhe brenda afatit prej tridhjeté (30)
ditésh organet e komunés duhet t'i pérgjigjen késhillit lokal.

Neni 14
Roli i kryetaréve té késhillave lokale

I. Kryetari/ja i/e késhillit lokal pérfagéson fshatin, vendbanimin apo lagjen urbane né
konsultimet dhe diskutimet me Kuvendin e Komunés dhe Kryetarin e komunés.

2. Kryetari i késhillit lokal thérret dhe udh€heq mbledhjet e késhillit lokal dhe kujdeset pér
organizimin dhe punén e késhillit lokal. Po ashtu, ai/ajo nénshkruan konkluzionet e takimeve,
propozimet dhe prioritetet ¢ miratuara nga ana e késhillit lokal dhe &shté i obliguar qé né afat
prej 15 ditéve nga dita e miratimit t€ tyre t'i dorézojé té organet komunale, pérmes Sekretarisé
s€ Kuvendit.

Neni 15
Financimi i aktiviteteve

1. Financimi i aktiviteteve t€ késhillave lokale mund t€ b&het nga vet banorét e fshatit,
vendbanimit apo lagjes urbane, nga komuna, nga financimi i pérbashkét si dhe nga donatoret,
né pajtueshméri té plote me Statutin e komunés, Rregulloret komunale dhe legjislacionin ¢
zbatueshém né Republikén e Kosovés pér menaxhim té financave publike.

2. Ké&shilli lokal bén raporte gjashtémujore dhe vjetore t€ mjeteve té inkasuara, si dhe atyre
té shpenzuara, dhe i bén ato transparente pér qytetarét e atij lokaliteti si dhe pér Kuvendin e
Komunés dhe Kryetarin.



Neni 16
Kompensimi i késhillave lokale

1. Pér punén e tyre kryetarét e késhillave lokale kompensohen nga buxheti i komunés.

2. Kompensimi pér kryetarét e késhillave lokale duhet t€ jeté ekuivalent me shumén e
kompensimit t€ anétaréve t€ komiteteve obligative.

3. Kompensimi pér pjesémarrje né takime behet vetém pér 6 takime t€ késhillave lokale té
mbajtura gjaté vitit kalendarik.

4. Kompensimi nénkupton qé mjetet financiare té shfrytézohen vetém pér nevoja té
funksionimit t& késhillit lokal.

Neni 17
Mos pérmbushja e pérgjegjésive

Pér té gjitha aktivitetet e bartura né késhillin lokal nga organet e komunés, késhilli lokal i
fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane pérkatése mbané obligime dhe pérgjegjési ligjore.

IL. DISPOZITAT KALIMTARE, SHFUQIZUESE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 18
NE rast konflikti t& dispozitave t€ késaj Rregulloreje me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale dhe

Statutin e Komunés, mbizotérojné dispozitat e ligjit dhe statutit.

Neni 19
Ndryshimet dhe plotésimet eventuale né keté Rregullore do té béhen sipas procedurés sé njéjté

t€ aprovimit t& késaj Rregulloreje.

Neni 20
Me hyrjen né fuqi t€ késaj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja me nr. Protokelli 12-Nr.

16-17684, daté 27.12.2012, pér organizimin, bashképunimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e Drenasit.

Neni 21
Hyrja né fuqi

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vler€simit t€ ligjshmeéris€ nga
MPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet: esi yRuvendit té Komunés
Zyrés sé Kryetarit ; )—-r%{/‘i“/

N _Mlaim Hajdari

Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s& Kuvendit;
Arkivit;
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Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés s& Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumente\te né MAPL

Njésisé pér Administrimin e Dokumentégle/né Komung
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s&

Venera Cerkini, Zv, Sekretare e Pérgjiththme e MAPL-sé -Jﬁ-
Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqés i Departamentit | Date:

Gd/\ Ligior dhe Monitorim t& Komunave _ [// 01.08.2022

A
Zyrtarét pérgjegiis: [&7F] | Nr.020-655
I. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pir Mgnitorim

konfirmues i té Komunave
vierésimit ligjor
2. Zyrtari hartuesi | Kujtim Aliu, Zyrtar i Lart Ligj \

vlerésimit ligjor

Lénda: Shqyrtim i ligishmérisé e/aktit ¢ Kuvendit
Komunés

Lloji i aktit: Rregullorja Nr. 030/01-38622 pér organizimin dhe bashkpunimin e
komunds me fshatrat, venbanimet dhe lagjet urbane né komunén e
Drenasit

1/e nderuar Kryetar,

1/e nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal né mbéshtetje t& nenit 81.4 t& Ligjit Nr. 03/1.-040
pér Vetégeverisie Lokale, Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér
ndryshim-plotésimin e Rregullores (QRKjur. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té
Akteve t& Komunave, MAPL, me daté 28.07.2022 ka pranuar pér vlerésim té ligjshmérisé
Rregulloren Nr. 030/01-38622 pér organizimin dhe bashkpunimin e komunés me fshatrat,
venbanimet dhe lagjet urbane né komunén e Drenasit t& datés 27.07.2022 t& miratuar nga
kuvendi i komunés sé Gllogocit.

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL), ka béré shqyrtimin e ligjshmérisé sé
aktit né fjalé, dhe:

KONFIRMON
Rregullorja Nr. 030/01-28622 pér organizimin dhe bashkpunimin e komunés me fshatrat,
venbanimet dhe lagjet urbane né komunén e Drenasit e datés 27.07.2020 té kuvendit té




komunés sé Gllogocit, né aspektin procedural &shié né pajtint me dispozitat e legjislacionit né
fuqi

Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 27.07.2022, ka miratuar
Rregulloren Nr. 030/01-38622 pér organizimin dhe bashkpunimin e komunés me fshatrat,
venbanimet dhe lagjet urbane né komunén e Drenasit t& datés 27.07.2020 té kuvendit t&
komunaés sé Gllogocit.

MAPL, konstaton sé vendimi i rojerré nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit éshté bazuar né
nenin 11, 12 paragrafi 2, dhe neni 34 paragrafi 4 40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veléqeverisje
Lokale, Udhzimi Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe
bashkpunimin e komunave me fshatrat, venbanimet dhe lagjet urbane, si dhe neni 2 dhe 10
Statutit te komunes sé Drenasit. Vendimi éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit té Komunés
sé Gllogocit me daté 27.07.2022.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejmé lidhur me keté vlerésim.



